Ut ferruginei non desinat esse coloris:
 Cuius duricies solidissima cedere nescit,
 Ferrum contemnens nulloq; domabilis igne,
 Incudis damno per cussorumq; labore.
 Hæc tamen hircino calefacta cruore fathiscit,
 Huius fragmentis gemme sculptur acutis,
 Hic sed auellana maior nuce non reperitur.
 Alterius generis producit Arabs adamantem
 Non sic inuictum, nam frangitur absq; cruore,
 Nec par huic nitor est, pretijq; minoris habetur,
 Pondere sit quamvis & enormi corpore maior.
 Tertius est Adamas quem dat maris insula Cyprus.
 Quartum producit ferraria uena Philippis.
 Omnibus æqua tamen uis est adducere ferrum.
 Quod facit ex Magnes absente potens Adamante,
 Nam præsens Adamas magneti quod rapit aufert.
 Ad magicas artes idem lapis aptus habetur,
 Indomitumq; facit mira uirtute gerentem,
 Et noctis lemures & somnia uana repellit,
 Atra uenena fugat, rixas & iurgia uincit,
 Insanosq; curat, durosq; reuerberat hostes.
 Clausus in argento lapis hic auroue geratur,
 Stringit & hunc leuum fulgens armilla lacertum.

Vlama India) In India nocte tantum queritur, quia
 nocte saltem lucet, per diem est obscurus propter solem
 ut est in speculo Vincentij.

MAR BODEVS DE

Ut ferruginei co.) Vnde à Plinio Siderites uocatur.
Cedere nescit) Hinc uis indomita interpretatur A-
damas, quod idem testatur.

Hec tamen hircino) Fatiscit sanguine et carne hir-
ci, precipue si hircus aliquandiu ante biberit uinū, ex
petrocelinum uel silermontanū, hoc est, sisileos come-
derit. Talis item sanguis ad frangēdū lapidem in uesica
conducit, hæc Siluaticus Pandect. cap. 38r.

Ferrum contem.) Omnia respuit metalla, excepto
plumbo quo soluitur propter argentum uiuū quod est
in ipso. Et Calibe, cui læsionis infert nihil, sic scribente
Aristo. Cū iquius incredibilis huius lapidis adeo sit du-
ricies, quicquid invictum atq; inexpugnabile indicare
uolumus, adamantinū uocamus ait Eras. Et sic Hesiod.
Durus at his animus solido ex adamante creatus.

Theocritus in Amarillide.

Me quoq; respiciet neq; enim est adamantina forsati.

Incudis damno) Incudibus hi deprehenduntur ita
respuentes ictum, ut ferrum utring; dissultet, incudesq;
etiam ipsæ dissileant. Plin.

Quod rapit auferat) Adamas dissidet cū Magnete
in tantum, ut iuxta positus ferrū nō patiatur abstrahi,
sed Magnetū rapiat atq; auferat. Sic etiam alijs lapidi-
bus iunctus omnem illorum vim in se transformat, ut
sit Anglicus lib. 16.

Ad magicas artes) Magicanus in se uirtutem habere
creditur

LAPIDIB. PRETIOSIS.

creditur adamis. Si enim capiti dormietis mulieris caus
tus supponatur, scire poterit maritus eius an sit casta.
Nam si est, dormiendo amplecti coniugem ui lapidis co
gitur. Si uero infidelis fuerit, ab eo subito resilit, ueluti la
pidis præsentia indigna. Dioscori.